

ACC. N:R M. 13829:1-4.

Landskap: *Öland* Upptecknare: *Fritz Carlsson, Alby, Hvarbo*
Härad: *Möckleby* Berättare: "
Socken: *Herrstedt i Stenåsa* Berättarens yrke: *f. d. hemvägare, nämndeman*
Uppteckningsår: *1955* Född år *1881* i *Stenåsa*

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

Plakttavla, s. 1-4.

LUF 104

Lup 107
1.

Blodavslappning utan föregående bedövning.

Första metlad försök om allmänt i en
ny domstol. vid skott av Svane Västkrutan
och gamla utgjänta hästar. Första metlad
har nog användats sedan urminnes tid.
och tillämpades till omkring år 1930
I vinen stachs i bröstet. Kebab och får med
kabsäck. Hästar och stene Västkrutan
stachs även i bröstet. Giss stachs i nacken
du blod tillverkat, förutom hästarnas.
den ej heller tillverkat, under huden.
Efter blodavslappning och tagt anstämning
i papp upp och omband på illislande djur
(Får och Köt) till djuret i kurbades för blod-
avslappning och berodde på att det troades att
blodet skulle avrima tartare och mera
1) fullständigt när djuret sprakade och
avsträngde sig för att komma lös.

Leinen hölls så att en som helst lätt ledde
i grisen men, en ögle om övrigt, veri han
ledde till slaktbanken. Slaktaren och med-
hjälparen lyfte upp grisen på bänken. Medhjälparen
håll med en hand om vardera framfötterna
och satte hävid armbågen i grisen tymske
för att hindra honom att få tag i rättrelen med
berfötterna, vilka grisen arbetade förtrivlat
med. För djuret störde, från en tredje person
en kraftigt tag i svansen för att polinet ej
skulle slå ned sig från bänken:

Får och kevar hålls på samma sätt.

Stora näthrusten ~~och~~ snärdes omkring
på marken, vevad blodet uppsamlade
i en fat. En person var alltid behjälplig
med att tillvarata blodet, som rordes
samma med råmjöl. Slaktkniven var en
2/ vardig, så kallad "Stappkniv" med 2 decimeter

Blinga och träskfi. Denna metod användes
sålial av yrkeslakteren, som vid hemmasläkt
Blodavslappning efter förstoring av förlängda
mörgen. Her i bad jag det förkommit här.

Blodavslappning efter föregående blutning
höjades tillämpas omkring år 1930, på alla djur.
Djurskyddsförningarna höjades då genom
tidningspressen, göra propaganda på humanare
slaktmetoder. Yrkeslakterna höjades först
bedöning medels blutning. Eitken metod även
tog i bruk vid hemmasläkt. En del ställde sig
tvivlande om blodet rann av lika bra, om
ingen ville opponera sig då denna metod användes
blodspara djuret lidande. Eitken traditionen har
denna metod i tillämpats tidigare. Plagte
avsig att helt bedöra djuret, så att det dör,
skulle plågas. Vid blutningen användes för
3/ större djur yxhammar på en tung

huggare. Lönen fasthålls på samma sätt
som när stickning förekom utan bedömning.
Ofta hände att bedömningen i en nog kraftig
utan djuret började arbeta för att komma loss
i regel var det tre personer behjälpliga vid
slaktar hemma. Vid ygheslakt slaktade två
personer slaktet.

Käven och får slaktades med en vanlig
hammare före slaktet.

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

4.